DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 9.011/2021 PERP

Objeto: Registra de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de
ust lavagem indrial, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. A Pregoeira de

Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos Interessados que até o dia 09 de março
de 2021, às 09:00 horas (horário de Brasiila), estará recebendo as cartas propostas
referentes a este Pregão, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br'Acesso
Identificado no ink . licitações públicas' O edital poderá ser obtido no endereço eletrônica
acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o
expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitada, através do telefone
(85) 3345-2500.

Pacetuba-CE, 23 de fevereiro de 2021
IARA LOPES DE AQiJiNO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRtNCIA PÚBLICA N S.00112023'CP

A Presidente da Comissão de licitação da Prefeitura Municipal de Penteias -
CE, torna público paira conhecimento dos interessados que, no próximo dia 29 de março de
2021, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de
Pacaeuba, localizada na Rua Coronel loto Carlon, na 345, Pacatuba, Ceará, estará reaicsndo
ilcieaçio, na modalidade Concorrência Pública, cujo objeto é a contratação de empresa
para prestação de serviços de limpesa urbana do sistema integrado de limpeza pública do
Munldpio de Pacatuba, compreendendo a coleta de residuos sólidos urbanos, hospitalares
e os sistemas complementares de limpeza urbana: varrição, capinação, poda e celeição de
meio fio, bem como manutenção de Aterro Sanitário Municipai, incluindo sistemas de
drenagem, o qual se encontra dioponivei no endereço acima, no horário de 0"0 às 54:00
horas.

Pacatuba-CE, 23 de fevereiro de 2021
IARA tOPES DE AQIJiNO

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 09.002/2021'PERP

aRiteração do Edital de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônica Pá' 09.002/2021'PERP,
publicado no Dou do dia 29/05/2021, pág. 162, Seção 3.

A Prefeitura de Pacatuba-Ce, através da Comissão Permanente de licitação, de
acordo com as condições estabelecidas no edital supracitado, observadas es disposições
contidas na Lei Fadarei na  8.666/93 e suas alterações posteriores, toma público para
conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve uma modificação no edita!,
ou seja: Alteração nas condições de habilitação previstas no edital convocatório, com a
exclusão doa tens 6.4.1, 6.4.2. 6.4.3 e 6.4.4 e inciusao dos seguintes tens: 6.4.1.
Comprovação de aptidão feita através de atestado fornecido por pessoa juridica de direito
público ou privado, que comprove que o licitante tenha fornecido ou esteja fornecendo
objeto compatível com o objeto da presente licitação; 6.4.2. Para os medicamentos
veterinários deverão apresentar: ai Cópia do registro no Ministério da Agricultura. Pecuária

licitem.e Abastecimento (MAPA); aba: Caso o iicitae teia dispensado de tal registro, por força de
dispositivo legal, cevará presentar o documento comprobatório ou declaração
correspondente, sob as penas da Lei. b) Cópia do documento da inscrição no Conselho
Regional de Medicina Veterinária (CRMV) do Médico Veterinário responsável pela  empresa;
c) licença de funcionamento da Vigiljncia Sanitária. Alteração do prazo de entrega dos
produtos previstos no icem 7.5 do anexo 1 do Termo de Referência, bem como do Icem 6.2
do Anexo Viii da Minuta da Ata de Registre de Preços e item 4.2.1 cláusula quarta do
Mexo IX da Minuta do Termo de Contrato. Onde se lê: 'até 24h vinte quatro horas)' -
Leia-se: 'até 05 (cinco) dias'. Ficando a nova data de Abertura do Certame, para o dia
09.03.2021, és 11:30h, Tais modificações não irá afetar a formulação das propostas.

Pacatuba - CE, 23 de fevereiro de 2021
ARA LOPES DE AQUIND

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato de Prestação de Serviços na modalidade Tomada de Preços
02112020/1'P. Contratante: Prefeitura Municipio de Pedra Branca /Secretaria de Educação!
Secretaria de Saúde! Secretaria de Desenvolvimento urbano e Meio Ambiente. Contratada:
Duarte Sociedade Individual de Advocacia EiRELi, Pessoa Juridica, CNPI Ne
17.249.420/0001-09, com endereço à Rua João 	 ro Regino, 829-8, Bair: Parque Manibure,
Fortaleza - CE. no valor de 5$ 264.000,00 duzentos e sessenta e quatro mil). Data do
("tcontraso: 27 de janeiro de 2021. Data do Extrato: Pedra Branca ' CE, 28 de janeiro de

2021.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL NO 2212021IPP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipio de Pedra Branca-CE -torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 08 de março de 2021, às 14:30
horas, na Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furnunaso Silva, a/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presenciei, tombado
sob o Na 022/2021/PP, com o seguinte objeto: Contratação de serviços de locação de
Sistema de informática para as áreas de gestão comerciai em saneamento, negodaçüea de
débitos, convênio de arrecadação, coleta de dados, gerenciador de sistema, implantação e
treinamento (via wab) para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto - SARE, conforme dispõe no Termo de Referência do Edital. Justificativa: Tem como
objetivo o cumprimento das legislações pertinentes e continuar a oferecer agilidade nos
serviços e informações à população, buscando diminuir prazos e gerar economia ao erário
público. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no
valor de R$ 14,754,00. O qual encontra-te na integra no Setor da Comissão Permanente de
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.8&2101.1492, no horário de 08:001nàs 12:001h
e das 1400h às 17:00h e no silo do TCE https://v,svw.tce ce.gov.br/.

Pedra tranca - CE, 21 de fevereiro de 2023
AMNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICrTAÇA0

PREGÃO PRESENCIAL Pá5  21/2021/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Munlciplo de Pedra Branca-CE -
torna público, para conhecimento doa interessados que no dia os de março da 2021,
às 08:30 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva,
s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Presencial, tombado sob o NO 02112021/PP, tom o seguinte objeto: Serviço de licença
de uso de sistema Informatizado (Sofewarr) de Contabilidade, Licitação, Patrimõnlo,
Almoxarifado, Publicação e Hospedagem de dados a fim de atender as Lei na 12.527/11
e Lei na 131/09 (Penal da Transparência em atendimento a Lei de acesso à
Informação), e Portai do Servidor, junto a Secretaria de Finanças, Secretaria de
Administração, Secretaria de Educação. Secretaria de Saúde e Serviço Autônomo de
Água e Esgoto ' SA.At do Municipio de Pedra Branca - CE, conforme especificações do

ISSN 1677'7069 	 Ne 35, quarta-feira, 24 de fever,bcd ?12h ,

era anexo 1 deste Editei. Justificativa: Controle de requisições de c '

'gendo a
enerada de materiais no estoque, permitindo a geração da pecúlio 	pendências
e importação doo tens de uma requisição para outra. D prazo doio  será da da
de assinatura até 33/12/2021. O qual encontra-se na integra nC Setor da Cora,

de 08:OOis às 12:00h e das 14:OOh às s7:OOh e 1
Permanente de licitação, no endereço acima citado, fone: O.B8.2349fjh

https ://www. e cc cc .g ov.b ri.

Pedra Branca - CL 23 de feverei de 2021

ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA
Filo 	rica Pregoeira 	 ti

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 4/2021

A Comissão de Licitações do Município de Pentecosee torna público que se
encontra à dispor'ção dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma
Eletrônica, n5  04/2021, processo na  2021,02.23.07-PE'FMS, do tipo menor preço por item
cujo objeto é Registro de Preços para aquisições futuras detestei rápido para detecção da
covid-19, cilindros de oxigênio, material hospitalar e material de laboratório destinados a
Unidade de Pronto Atendimento-UPA e Hospital Municipal no Municipio de Pentecoste. A
realizar-se no dia 02 de março de 2021, lx 10:00hs (horário de Braslila), no portal
www.comprasgovernameneais.gov.br, o Edital poderá ser lido ou obtido na sala da
Comissão de licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Acevedo 5/N, - Centro ' Pentecoste
- Estado do Ceará, e nos sitas; www.tce.ce.gov.br  ! Portal
vnv-w.comprangovernameneals.gov.br, twiw.pentecoate.ce.gov.br, Maiores Informações
pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9S104'6246.

Pentecoste ' Ce. 23 de fevereiro de 2021
IVINA lÇÁClt,A BEZERRA. DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N  02.22.01/2021

O Pregoeiro, através da Secretaria de infraestnatura e Serviços Públicos;
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Agropecuária; Secretaria da Desperte e
Lazer; Secretaria de Administração e Finanças; Gabinete do Prefeito; Secretaria de Saúde;
Secretaria de Educação, Cultura e Juventude; Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social; Secretaria do Turismo e Desenvolvimento Económico, torna público que se encontra
A disposição doa interessados, o edital do Pregão Eletrônico n5  02.22.01/2021, que tem por
objeto o Registro de Preços visando a aquisição e recarga de gás de cozinha (01?), para
atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio. Recebimento das
propostas: a partir dessa publicação até o dia 10103/2021, às Oãh, horário de Brasilia,
abertura das propostas, no sitio sw.'w.bbmnet.com.br. o inicio da sessão de disputa de
preços: 10/03/2021 às Oãh, horário de Brasfila, no sitio wswe.bbmnet.com.br. Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e demais informações
poderão ser adquiridas no endereço: Rua: Juvenai Gondim, se 221 ' Centro
Plndoretamã/CE. Telefones: (85) 4062 ' 9213, de segunda a sesta-feira, de OBIS as 24h. Os
Interessados ficam desde Id notificados da necessidade de acesso ao sitio
www.bbmneE.com.br  para verificação de Informações e alterações supervenientes.

JOSIMAR GOMES SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

AViSO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Na 3/2021

A Pregoeira do Municipio torna público, para conhecimento dos Intereasados, a
suspensão "SINE DIF" da sessão pública a ser realizada no dia 08 de Março de 2021 às
08ls30min no Site: wvrtv.bicompras.org.br, referente ao Pregão Eletrônico N0  003/2021,
Processo ticitatórlo 2021.02.08.01, em virtude da necessidade da elaboração de um novo
Termo de Referência, um novo prazo será reaberto e publicado para ciência doe
interessados. 0 Termo de Referência Readequado estará disponivei nos Sites:
sn'ww blicompras.org.br 	ou 	vrsasv.tce.gov.br 	e 	através 	do 	e-mail:
Iicieacoespiquet@yanoo.conn.br  a

Piquet Carneiro-CE, 23 de Fevereiro da 2021,
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Na 11/2021/PP

A Comissão de licitação da Prefeitura do Município de Potiretama-Ce - torna
Pública, para conhecimento doa interessados que no dia 09 de Março de 2021, ãa 08:00
horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro.
Potlreeama/Ce, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: Menor
Preço, tombada sob o NO 011/2021/PP. com  o seguinte Objeto: Locação de sistemas
inlormatizado (Software) de Contabilidade, Licitação e para Publicação e Hoapedagem de
dados a fim de atender as Lei na  12.527/11 e Lei na isi/es (Portai da Trennperênda em
atendimento a Lei de acesso à Informação), junto a Prefeitura Municipal de Potlretãmã -
CE, conforme especificações do anexo 1 deste Edital. Justificativa: O Municipio terá à asa
disposição a hospedagem da todas as informações colocadas na Internet, para amplo
acesso público, sem exigências de cadastramento de usuários ou utilIzação de unhas para
acesso aos dados relacionados com ex Leis 12.527/11 e 131/05. O prato do contrato será
da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no valor de R$ 53,164,00. O qual
encontra-te na Integra na Sede da Comissão Permanente de ticiiação, no endereço acima
citado, fone: (8e)'343S'1289. no horário de Og:OOh às 12:00h e das 14:00 ás 17:OOh e no
alta do TCE https://www.nte.ce.gov.br/.

Potiretama - CE, 23 de fevereiro de 2021
FRANCISCO ELMAR fRtlRt JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 7.001/2021'PERP

o Pregoeiro torna público, para conhecimento doa interessados, que no
próximo dia 10/03/2021. às 09h (nove horas), horário de Brasilia/DF. estará
realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais
aquisições de peças destinadas à frota de veiculas e máquinas pesadas, para atender
as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento urbano e infraentrutura, o qual
encontra-se na Integra na sede da comissão de ilclteçSo, situada a Rua Monsenhor
Saiviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE;e no endereço eletrônico
www.bil.org.br  -"Acesso Identificado no iink - acesso público" Maiores Informações,
no endereço citado, no horário de Dãh às 12h ou pelo site
www.tce.ce,gov.br/iicieacoes,

MAX RONNY PINHEIRO

partir da data da publicação do Aviso.

Ø
te, de,,a,e,de e. se, .e,iead, e,  eedeaeea .i.eee
hnW,f/aaia.aanar/..Ana.i,'daa,hIa,i, e"T. Seita etaex,usesseconse

Dae,eevsa .,.laSa dlaieúe.,,, maia,,,. MP av a oco-ad. as/seracos, CP
es. ieeaa,a a iei.aasflatea ai cara,ai Pesaras t,auiFd,a - ocP-a,aaa.

a